Manuale d'uso
SMS11
SMS21
• Encoder lineare incrementale per bande passo 1 e 2 mm
• Opzioni di risoluzione 1 e 2 mm
• Lunghezza di misura fino a 100 m
• Protezione IP67
• Uscite sinusoidali 1Vpp

sistemi  di  pulizia  (es.  spazzole,  raschiatori,  getti  d'aria  compressa)  al  fine  di
evitare grippaggi tra sensore e banda. Consigliamo l'installazione delle spazzole
opzionali, codice di ordinazione KIT WIPERS.
Fissare il sensore utilizzando due viti M3 a testa cilindrica di lunghezza non
inferiore a 15 mm passanti nelle due asole previste.
La coppia di serraggio raccomandata è di 1,1 Nm.
Raggio di curvatura minimo del cavo raccomandato: R  42 mm.
Installare il sensore e la banda magnetica come mostrato in Figura. Come detto
in precedenza, la freccia indica la direzione di conteggio standard (il fronte di
salita del segnale A precede il fronte di salita del segnale B).
Si  badi  che  la  banda  magnetica  può  essere  provvista  di  copribanda  per  la
protezione  della  superficie  magnetica  (si  veda  il  codice  di  ordinazione).  La
distanza  di  installazione  tra  sensore  e  banda  magnetica  è  quindi  diversa  in
funzione della presenza o meno del copribanda.
La distanza D (si veda la  Figura 1) tra la base del sensore e la banda
magnetica deve essere compresa nei range indicati nella seguente tabella:
Sensore
Distanza D sensore /
banda MTI
Distanza D sensore /
copribanda
SMS11 0,1 mm  0,5 mm 0,1 mm  0,3 mm
SMS21 0,1 mm  1,0 mm 0,1 mm  0,7 mm
MAN SMS11_SMS21 I 1.7 Installazione meccanica 11 di 32
SMS11 • SMS21
Per un funzionamento ottimale si consigliano le seguenti distanze D:
Sensore Distanza D sensore / banda MTI raccomandata
SMS11 0,25 mm
SMS21 0,50 mm
ATTENZIONE
Verificare  che  il  sistema  meccanico  di  supporto  garantisca  il  rispetto  delle
tolleranze di distanza, planarità e parallelismo tra sensore e banda riportate nella
Figura 2 su tutto lo sviluppo della corsa.
Figura 2 - Tolleranza di montaggio sensore / banda
MAN SMS11_SMS21 I 1.7 Installazione meccanica 12 di 32
SMS11 • SMS21
3.6 Montaggio del sensore con Reference “R” / “T”
Il  segnale  di  Reference  è
disponibile  con  codice  di
ordinazione "R" (restituzione di un
segnale  di  livello  RS-422)  o  “T”
(restituzione  di  un  segnale  di
livello  1Vpp) e in abbinamento al
supporto del magnete di Reference
LKM1309/x dove  “x”  indica  il
passo  del  polo.  E'  fornito  in
alternativa  a  Index  (codice  di
ordinazione “I” - restituzione di un
segnale di  livello  RS-422-;  codice
di ordinazione “K” - restituzione di
un segnale  di  livello  1Vpp-).  Esso
restituisce  una  informazione  di
posizione utile per esempio all'accensione oppure in seguito a una perdita di
tensione. Il magnete di  Reference esterno deve essere montato nella posizione
desiderata sul lato della banda magnetica mostrato in Figura a identificare un
punto rilevante nella corsa dell'asse (per esempio la posizione di home). Il  LED R
si accende alla lettura del Reference esterno LKM1309/x da parte del sensore.
Per ulteriori informazioni riferirsi alla sezione “4.9 Reference “R” / “T”” a pagina
23.
Figura 3 - Reference esterno
MAN SMS11_SMS21 I 1.7 Installazione meccanica 13 di 32
SMS11 • SMS21
D1: distanza  che  occorre  rispettare  tra  il  sensore  e  il  magnete  esterno
LKM1309/x.
D2: distanza dal centro del foro di fissaggio del supporto e il bordo esterno del
magnete del Reference.
D1 D2